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Besvarelse af spørgsmål nr. 16 (Alm. del) fra Folketingets Færøudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 16 (Alm. del), som Folketingets 

Færøudvalg har stillet til justitsministeren den 1. april 2022. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Edmund Joensen (SP) 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Marie Mølsted 
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Offentligt
FÆU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 16

Færøudvalget 2021-22
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Spørgsmål nr. 16 (Alm. del) fra Folketingets Færøudvalg: 

 

”Ifølge den flerårige politiaftale fra 2021 skal der ske en moder-

nisering af Færøernes Politi. Kan ministeren oplyse, hvilke kon-

krete områder, der skal moderniseres, og hvor langt arbejdet er 

kommet med at opdatere IT-udstyret hos Færøernes Politi?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelse af 11. november 2021 af spørgsmål 4 (Alm. del) fra 

Folketingets Færøudvalg.  

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen endvidere indhentet en 

udtalelse fra Færøernes Politi.  

 

Færøernes Politi oplyser, at den i spørgsmålet omtalte moderni-

sering følger af den nye retsplejelov, der trådte i kraft den 1. 

januar 2021. Formålet var blandt andet at skabe ligestilling mel-

lem de nordatlantiske kredse og de danske kredse, således som 

de blev organiseret ved politireformen i 2007. Størstedelen af de 

administrative moderniseringer, der følger af retsplejeloven, er 

i dag implementeret. Færøernes Politi satte i 2020 endvidere en 

360º undersøgelse af politikredsen i værk og er aktuelt i færd 

med at implementere en række af de anbefalinger fra undersø-

gelsen, mens andre er færdigimplementeret. 

 

Politikredsen oplyser samtidig, at der ud over den kommende 

udrulning af POLSAS hos Færøernes Politi er overvejelser om 

opkobling til lokale færøske systemer som fx Landsfolkayvirli-

tið (Landsfolkeregistret), Akfarsskráin (Motorregisteret) og det 

færøske våbenregister. En tilstrækkeligt sikker og tilgængelig 

adgang til disse registre beror på forhandlinger med de færøske 

myndigheder.  

 

Udrulningen af danske efterforskningsregistre beror dels på det 

forhold, at rigsmyndighederne på Færøerne anses for usikkert 

tredjeland, dels på, at nogle af systemerne er afhængige af ad-

gang til POLSAS. Der pågår arbejde med håndtering af tredje-

landsspørgsmålet.” 
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